
技術適性重視型指名競争入札・発注予定工事      （平成 16 年１月 19 日公表） 

 
○意向申出書の受付期間：平成 16 年１月 26 日（月）、27 日（火）（両日とも午前９時から正午まで） 

○受 付 場 所：財政局契約部契約第一課 ℡０４５（６７１）２２４５ 

○指名通知予定日：平成 16 年２月６日（金） 

○入 札 予 定 日：平成 16 年２月 24 日（火）（入札時に工事費内訳書を持参しない場合、入札に参加できません。） 

 

番号 工 事 件 名          施 工 場 所      工 事 概 要          工 期      入 札 参 加 の 資 格 基 準             備 考      

6032 

都筑処理区佐江戸雨水幹 

線下水道整備工事（その 

２） 

都筑区 

佐江戸町 

389～600 

番地先 

・土圧式推進工 

 φ2,600mm Ｌ＝123.8ｍ 

・泥土圧式推進工 

 φ1,350mm Ｌ＝292.2ｍ 

・発進立坑築造工 1 箇所 

 地下連続壁（柱列式） 

       深さ 15ｍ 

・到達立坑築造工 1 箇所 

 ﾗｲﾅｰﾌﾟﾚｰﾄ 

契約の日から

平成 17 年 

３月 15日まで 

下記の要件を満たす 
 

技術修得型共同企業体 
 

であること。 

● 予定価格 

（消費税相当額を除く。） 

423,940,000 円 

● 対象とする工種・工法 

［土木］地下連続壁工事 

（柱列式）ａ又はｂ区分 

● 設計図書代金 

 （下水道事業会計）  

５００円 
※設計図書は必ず購入してください。 

 上記工事の契約の相手方と、上記工事に直接関連する他の工事を随意契約する予定 有 

■全体工事概要  ①土圧式推進工 φ2,600mm Ｌ＝123.8ｍ  ②泥土圧式推進工 φ1,350mm Ｌ＝292.2ｍ  ③立坑築造工 2 箇所 

         ④特殊人孔築造工 3 箇所  ⑤インバート工 一式  ⑥付帯工 
※ 共同企業体の要件 

１ 共同企業体の入札参加資格 
   (1) 市内企業の技術修得を目的とする共同施工方式による特定建設共同企業体であること（申出時の名称は、「○○建設共同企業体」とする。）。 

(2) 構成員の数は２者であること。 
(3) 構成員の組合せは、代表構成員の資格要件を満たす者１者と市内企業構成員の資格要件を満たす者の組合せであること。 
(4) 構成員の出資比率は、各構成員の出資比率がその共同企業体の総出資額の 10 分の３以上であるとともに、代表構成員の出資比率は構成員中最大であること。 

２ 代表構成員の資格要件 
(1) 申出時において、技術適性リストの〔土木〕地下連続壁工事（柱列式）に登載されている者であること。 
(2) 平成５年４月１日から意向申出書の提出までの間に完成した地下連続壁工事（柱列式）の施工経験を元請で有する土木に係る監理技術者を施工現場に専任で配 
置すること。 

(3) 平成５年４月１日から意向申出書の提出までの間に完成した管径 800mm 以上の推進工事の施工経験を元請で有する推進工事技士（平成 4 年 7 月 10 日建設省告示
第 1300 号）を施工現場に専任で配置すること。（(2)の監理技術者との兼任可） 

   → ア 入札参加意向申出書のその他の資格番号欄に推進工事技士の番号を、工事内容欄に①推進工法の種類、②管径、③延長を記入すること。 
      イ 推進工事技士登録証の写し及び所属の確認できる書類（監理技術者資格者証又は健康保険証の写し）を添付すること。 

(4) 横浜市工事請負に関する競争入札取扱要綱第 42 条各号（第 11 号を除く。）のいずれかに該当する者でないこと。 
 ※ 元請実績が共同企業体の構成員としての実績の場合は、出資比率が 10 分の 2以上のものに限る。 
 



３ 市内企業構成員の資格要件 
   (1) 登録工種及びランクが「土木Ａ」であること。 
   (2) 土木に係る監理技術者を、技術者として施工現場に専任で配置すること。 

(3) 横浜市工事請負に関する競争入札取扱要綱第 42 条各号のいずれかに該当する者でないこと。 
４ 入札に参加を希望する場合の提出書類 

(1) 入札参加意向申出書（兼配置予定技術者調書）、配置予定技術者調書（共同企業体用） 
(2) 共同企業体協定書兼委任状（入札参加資格申請用） 

  (3) 推進工事技士登録証の写し及び所属の確認できる書類（監理技術者証又は健康保険証の写し） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



技術適性重視型指名競争入札・発注予定工事      （平成 16 年１月 19 日公表） 

 
○意向申出書の受付期間：平成 16 年１月 26 日（月）、27 日（火）（両日とも午前９時から正午まで） 

○受 付 場 所：財政局契約部契約第一課 ℡０４５（６７１）２２４５ 

○指名通知予定日：平成 16 年２月６日（金） 

○入 札 予 定 日：平成 16 年２月 24 日（火）（入札時に工事費内訳書を持参しない場合、入札に参加できません。） 

 

番号 工 事 件 名          施 工 場 所      工 事 概 要          工 期      入 札 参 加 の 資 格 基 準             備 考      

6033 

西部処理区瀬谷飯田雨水 

幹線下水道整備工事（そ 

の９） 

泉区 

上飯田町 

17～526 

番地先 

・刃口推進工 

 φ3,000mm Ｌ＝11.5ｍ 

・立坑築造工 1 箇所 

 ﾗｲﾅｰﾌﾟﾚｰﾄ 

 6,000×10,900mm 

      深さ 7.8ｍ 

・地盤改良工 

契約の日から

平成 16 年 

10月20日まで 

下 記 参 照 

● 予定価格 

（消費税相当額を除く。） 

233,850,000 円 

● 対象とする工種・工法 

［土木］シールド工事 

（泥水式）又は（泥土圧・

土圧式）ａ区分 

● 設計図書代金 

 （下水道事業会計）  

５００円 
※設計図書は必ず購入してください。 

 上記工事の契約の相手方と、上記工事に直接関連する他の工事を随意契約する予定 有 

■全体工事概要  ①刃口推進工 φ3,000mm Ｌ＝11.5ｍ  ②泥土圧式推進工 φ3,500mm Ｌ＝194.5ｍ  ③立坑築造工 2 箇所 

         ④特殊人孔築造工 2 箇所 
※入札参加の資格基準 

１ 申出時において、技術適性リストの〔土木〕シールド工事（泥水式）又はシールド工事（泥土圧・土圧式）のａ区分に登載されている者であること。 
２ 平成５年４月１日から意向申出書の提出までの間に完成したシールド工事（泥水式）又はシールド工事（泥土圧・土圧式）の施工経験を元請で有する土木に係 

      る監理技術者を施工現場に専任で配置すること。 
３ 平成５年４月１日から意向申出書の提出までの間に完成した管径 800mm 以上の推進工事の施工経験を元請で有する推進工事技士（平成 4年 7月 10 日建設省告示第 
1300 号）を施工現場に専任で配置すること。（２の監理技術者との兼任可） 

   → ア 入札参加意向申出書のその他の資格番号欄に推進工事技士の番号を、工事内容欄に①推進工法の種類、②管径、③延長を記入すること。 
      イ 推進工事技士登録証の写し及び所属の確認できる書類（監理技術者資格者証又は健康保険証の写し）を添付すること。 

（注記）２及び３の元請実績が共同企業体の構成員としての実績の場合は、代表構成員に限る。 
４ 入札に参加を希望する場合の提出書類 
(1) 入札参加意向申出書（兼配置予定技術者調書） 
(2) 推進工事技士登録証の写し及び所属の確認できる書類（監理技術者証又は健康保険証の写し） 

 
 
 



技術適性重視型指名競争入札・発注予定工事      （平成 16 年１月 19 日公表） 

 
○意向申出書の受付期間：平成 16 年１月 26 日（月）、27 日（火）（両日とも午前９時から正午まで） 

○受 付 場 所：財政局契約部契約第一課 ℡０４５（６７１）２２４５ 

○指名通知予定日：平成 16 年２月６日（金） 

○入 札 予 定 日：平成 16 年２月 26 日（木）（入札時に工事費内訳書を持参しない場合、入札に参加できません。） 

 

番号 工 事 件 名          施 工 場 所     工 事 概 要          工 期      入 札 参 加 の 資 格 基 準             備 考      

6026 

臨港幹線山内・瑞穂地区 

道路建設工事（本線橋梁 

下部工その５） 

神奈川区 

橋本町地先

・Ｐ８橋脚築造工 

 φ1,200 ㎜鋼管矢板井筒基礎・

 柱式ＲＣ橋脚 

・既設鋼矢板護岸ﾀｲﾛｯﾄﾞ補強

工 

契約の日から 

平成 16 年 

９月 30 日まで 

①申出時において、技術適性リストの

［土木］・橋梁下部工事（陸上高架

橋）ａ又はｂ区分に登載されている

者であること。 
 
②平成５年４月１日以降に完成した、

橋梁下部工事（陸上高架橋）の施工

経験を元請で有する土木に係る監

理技術者を施工現場に専任で配置

すること。 

● 予定価格 

（消費税相当額を除く。） 

97,750,000 円 

 

● 対象とする工種・工法 

［土木］橋梁下部工事 

（陸上高架橋）ａ又はｂ区

分 

 

● 提出書類 

入札参加意向申出書 

（兼配置予定技術者調書） 

 

● 設計図書代金 

 （一般会計）  

２，０００円 
※設計図書は必ず購入してください。 

 
（注記） 本工事と、別途発注の「臨港幹線山内・瑞穂地区道路建設工事（本線橋梁下部工その１）、同（本線橋梁下部工その２）、同（本線橋梁下部工その３）及び同

（本線橋梁下部工その４）」のいずれかを両方とも落札した場合、「近接工事」の対象となるため契約後、減額調整のうえ、変更契約を締結することとなります。 

 
 
 
 

 
 

 

 



技術適性重視型指名競争入札・発注予定工事      （平成 16 年１月 19 日公表） 

 
○意向申出書の受付期間：平成 16 年１月 26 日（月）、27 日（火）（両日とも午前９時から正午まで） 

○受 付 場 所：財政局契約部契約第一課 ℡０４５（６７１）２２４５ 

○指名通知予定日：平成 16 年２月６日（金） 

○入 札 予 定 日：平成 16 年２月 24 日（火）（入札時に工事費内訳書を持参しない場合、入札に参加できません。） 

 

番号 工 事 件 名          施 工 場 所     工 事 概 要          工 期      入 札 参 加 の 資 格 基 準             備 考      

6027 

南本牧ふ頭建設工事・ 

Ｂ－４中仕切護岸帆布敷

設工 

中区 

南本牧ふ頭

・帆布敷設工 

 Ａ＝6,485 ㎡ 

・ロックマット設置工 

 40 個 

・防砂目地板設置工 

 Ｌ＝27.4ｍ 

 

（海底面 -39ｍ） 

契約の日から 

平成 16 年 

３月 26 日まで 

①申出時において、技術適性リストの

［港湾］・基礎工ａ区分に登載され

ている者であること。 
 
②平成５年４月１日以降に完成した、

－１５ｍ以深の海底面の基礎工事

の施工経験を元請で有する土木に

係る監理技術者を施工現場に専任

で配置すること。 

● 予定価格 

（消費税相当額を除く。） 

107,890,000 円 

 

● 対象とする工種・工法 

［港湾］・基礎工ａ区分 

 

● 提出書類 

入札参加意向申出書 

（兼配置予定技術者調書） 

 

● 設計図書代金 

 （一般会計）  

５００円 
※設計図書は必ず購入してください。 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



技術適性重視型指名競争入札・発注予定工事      （平成 16 年１月 19 日公表） 

 
○意向申出書の受付期間：平成 16 年１月 26 日（月）、27 日（火）（両日とも午前９時から正午まで） 

○受 付 場 所：財政局契約部契約第一課 ℡０４５（６７１）２２４５ 

○指名通知予定日：平成 16 年２月６日（金） 

○入 札 予 定 日：平成 16 年２月 26 日（木）（入札時に工事費内訳書を持参しない場合、入札に参加できません。） 

 

番号 工 事 件 名          施 工 場 所     工 事 概 要          工 期      入 札 参 加 の 資 格 基 準             備 考      

6028 

臨港幹線山内・瑞穂地区 

道路建設工事（本線橋梁 

下部工その１） 

神奈川区 

山内町地先

・Ａ１橋台築造工 

 逆Ｔ式 

・Ｐ１橋脚築造工 

 φ1,200 ㎜鋼管矢板井筒基礎・

柱式ＲＣ橋脚 

・仮桟橋工 

 Ａ＝90 ㎡ 

契約の日から 

平成 16 年 

12 月 28日まで 

①申出時において、技術適性リストの

［港湾］・橋梁下部工に登載されて

いる者であること。 
 
②平成５年４月１日以降に完成した、

作業船を使用した海に架かる橋梁

下部工事の施工経験を元請で有す

る土木に係る監理技術者を施工現

場に専任で配置すること。 

● 予定価格 

（消費税相当額を除く。） 

220,750,000 円 

 

● 対象とする工種・工法 

［港湾］・橋梁下部工 

 

● 提出書類 

入札参加意向申出書 

（兼配置予定技術者調書） 

 

● 設計図書代金 

 （一般会計）  

２，０００円 
※設計図書は必ず購入してください。 

 
（注記） 本工事と、別途発注の「臨港幹線山内・瑞穂地区道路建設工事（本線橋梁下部工その２）、同（本線橋梁下部工その３）、同（本線橋梁下部工その４）及び同

（本線橋梁下部工その５）」のいずれかを両方とも落札した場合、「近接工事」の対象となるため契約後、減額調整のうえ、変更契約を締結することとなります。 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



技術適性重視型指名競争入札・発注予定工事      （平成 16 年１月 19 日公表） 

 
○意向申出書の受付期間：平成 16 年１月 26 日（月）、27 日（火）（両日とも午前９時から正午まで） 

○受 付 場 所：財政局契約部契約第一課 ℡０４５（６７１）２２４５ 

○指名通知予定日：平成 16 年２月６日（金） 

○入 札 予 定 日：平成 16 年２月 26 日（木）（入札時に工事費内訳書を持参しない場合、入札に参加できません。） 

 

番号 工 事 件 名          施 工 場 所     工 事 概 要          工 期      入 札 参 加 の 資 格 基 準             備 考      

6029 

臨港幹線山内・瑞穂地区 

道路建設工事（本線橋梁 

下部工その２） 

神奈川区 

山内町～橋

本町地先 

・Ｐ２、Ｐ３橋脚築造工 

 φ1,200 ㎜鋼管矢板井筒基礎・

柱式ＲＣ橋脚 

・仮桟橋工 

 Ａ＝860 ㎡ 

契約の日から 

平成 16 年 

12 月 28日まで 

①申出時において、技術適性リストの

［港湾］・橋梁下部工に登載されて

いる者であること。 
 
②平成５年４月１日以降に完成した、

作業船を使用した海に架かる橋梁

下部工事の施工経験を元請で有す

る土木に係る監理技術者を施工現

場に専任で配置すること。 

● 予定価格 

（消費税相当額を除く。） 

266,600,000 円 

 

● 対象とする工種・工法 

［港湾］・橋梁下部工 

 

● 提出書類 

入札参加意向申出書 

（兼配置予定技術者調書） 

 

● 設計図書代金 

 （一般会計）  

２，０００円 
※設計図書は必ず購入してください。 

（注記） 本工事と、別途発注の「臨港幹線山内・瑞穂地区道路建設工事（本線橋梁下部工その１）、同（本線橋梁下部工その３）、同（本線橋梁下部工その４）及び同

（本線橋梁下部工その５）」のいずれかを両方とも落札した場合、「近接工事」の対象となるため契約後、減額調整のうえ、変更契約を締結することとなります。 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



技術適性重視型指名競争入札・発注予定工事      （平成 16 年１月 19 日公表） 

 
○意向申出書の受付期間：平成 16 年１月 26 日（月）、27 日（火）（両日とも午前９時から正午まで） 

○受 付 場 所：財政局契約部契約第一課 ℡０４５（６７１）２２４５ 

○指名通知予定日：平成 16 年２月６日（金） 

○入 札 予 定 日：平成 16 年２月 26 日（木）（入札時に工事費内訳書を持参しない場合、入札に参加できません。） 

 

番号 工 事 件 名          施 工 場 所     工 事 概 要          工 期      入 札 参 加 の 資 格 基 準             備 考      

6030 

臨港幹線山内・瑞穂地区 

道路建設工事（本線橋梁 

下部工その３） 

神奈川区 

山内町～橋

本町先 

・Ｐ４、Ｐ５橋脚築造工 

 φ1,200 ㎜鋼管矢板井筒基礎・

柱式ＲＣ橋脚 

・仮桟橋工 

 Ａ＝380 ㎡ 

契約の日から 

平成 16 年 

12 月 28日まで 

①申出時において、技術適性リストの

［港湾］・橋梁下部工に登載されて

いる者であること。 
 
②平成５年４月１日以降に完成した、

作業船を使用した海に架かる橋梁

下部工事の施工経験を元請で有す

る土木に係る監理技術者を施工現

場に専任で配置すること。 

● 予定価格 

（消費税相当額を除く。） 

262,450,000 円 

 

● 対象とする工種・工法 

［港湾］・橋梁下部工 

 

● 提出書類 

入札参加意向申出書 

（兼配置予定技術者調書） 

 

● 設計図書代金 

 （一般会計）  

２，０００円 
※設計図書は必ず購入してください。 

（注記） 本工事と、別途発注の「臨港幹線山内・瑞穂地区道路建設工事（本線橋梁下部工その１）、同（本線橋梁下部工その２）、同（本線橋梁下部工その４）及び同

（本線橋梁下部工その５）」のいずれかを両方とも落札した場合、「近接工事」の対象となるため契約後、減額調整のうえ、変更契約を締結することとなります。 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



技術適性重視型指名競争入札・発注予定工事      （平成 16 年１月 19 日公表） 

 
○意向申出書の受付期間：平成 16 年１月 26 日（月）、27 日（火）（両日とも午前９時から正午まで） 

○受 付 場 所：財政局契約部契約第一課 ℡０４５（６７１）２２４５ 

○指名通知予定日：平成 16 年２月６日（金） 

○入 札 予 定 日：平成 16 年２月 26 日（木）（入札時に工事費内訳書を持参しない場合、入札に参加できません。） 

 

番号 工 事 件 名          施 工 場 所     工 事 概 要          工 期      入 札 参 加 の 資 格 基 準             備 考      

6031 

臨港幹線山内・瑞穂地区 

道路建設工事（本線橋梁 

下部工その４） 

神奈川区 

橋本町地先

・Ｐ６、Ｐ７橋脚築造工 

 φ1,200 ㎜鋼管矢板井筒基礎・

柱式ＲＣ橋脚 

・タイロッド式鋼矢板護岸工

 Ｌ＝25ｍ 

契約の日から 

平成 17 年 

２月 28 日まで 

①申出時において、技術適性リストの

［港湾］・橋梁下部工に登載されて

いる者であること。 
 
②平成５年４月１日以降に完成した、

作業船を使用した海に架かる橋梁

下部工事の施工経験を元請で有す

る土木に係る監理技術者を施工現

場に専任で配置すること。 

● 予定価格 

（消費税相当額を除く。） 

328,880,000 円 

 

● 対象とする工種・工法 

［港湾］・橋梁下部工 

 

● 提出書類 

入札参加意向申出書 

（兼配置予定技術者調書） 

 

● 設計図書代金 

 （一般会計）  

２，０００円 
※設計図書は必ず購入してください。 

（注記） 本工事と、別途発注の「臨港幹線山内・瑞穂地区道路建設工事（本線橋梁下部工その１）、同（本線橋梁下部工その２）、同（本線橋梁下部工その３）及び同

（本線橋梁下部工その５）」のいずれかを両方とも落札した場合、「近接工事」の対象となるため契約後、減額調整のうえ、変更契約を締結することとなります。 

 
 
 
 
 
 
 


